
O DIRETOR GERAL ADJUNTO DO DEPARTAMENTO ESTADUAL DE ESTRADAS DE RODAGEM E TRANSPORTES - DER  , no uso das atribuições
legais que lhe confere a Lei Complementar n. 841 de 27.11.2015; publicado no DOE n. 2831 de 27.11.2015 e Alterada pela Lei Complementar n. 965 de
20.12.2017, Publicado no DOE N 238 DE 20.12.2017, Lei Complementar n.1060 de 21 maio de 2020, Publicada na Edição Suplementar n.99 de 26.5.2020 e
Decreto de 26.05.2020, publicada na Edição Suplementar 99.1 de 26.05.2020.

Considerando os termos da Lei Complementar nº 529, de 10.11.2009, publicada no DOE nº 1364 de 10/11/2009.
Considerando a necessidade de fazer cumprir as determinações em prol do cumprimento da Lei Complementar nº 972 de 10 de abril de 2018,
publicado no DOE nº 65, de 10 de abril de 2018 e Decreto nº 23.523, de 15 de janeiro de 2019, prorrogado através do Decreto n° 24.569, de
18 e dezembro de 2019.

RESOLVE:
Art. 1º - Cancelar a Portaria nº 976 de 09 de junho de 2020, publicado na edição nº 112 de 10 de junho de 2020 e Retificar os termos da Portaria nº 939 de

01 de junho de 2020, publicada no Diário Oficial n. 104, de 2 de junho de 2020, que Alterou os membros da Comissão Do Grupo Especial De Trabalho
Multidisciplinar, no âmbito do DEPARTAMENTO ESTADUAL DE ESTRADAS DE RODAGEM E TRANSPORTES - DER, para desenvolver e acompanhar o
programa com recursos oriundos do Banco Nacional do Desenvolvimento Econômico e Social - BNDES, junto ao Governo do Estado de Rondônia.

Onde se lê:
COORDENADOR:
Incluir: Jefferson Ribeiro Da Rocha – Mat. 100092983;
Excluir: David Inácio Dos Santos Filho - Mat.100031827
MEMBROS DE EQUIPE DE TRABALHO :
Incluir: Mateus Santos Gavazza Nery – Mat. 300158162;
Excluir: Jefferson Ribeiro Da Rocha - Mat. 100092983
Incluir: Francisco Meleiro Neto – Mat. 300130578;
Excluir: Tatiana Ribeiro de Matos – Matrícula. 100075031
Leia-se:
COORDENADOR:
Incluir: Jefferson Ribeiro Da Rocha – Mat. 100092983;
Excluir: David Inácio Dos Santos Filho - Mat.100031827
MEMBROS DE EQUIPE DE TRABALHO
Incluir: Mateus Santos Gavazza Nery – Mat. 300158162;
Excluir: Jefferson Ribeiro Da Rocha - Mat. 100092983
Incluir: Francisco Meleiro Neto – Mat. 300130578;
Excluir: Tatiana Ribeiro de Matos – Matrícula. 100075031
Incluir: Rosirene do Egito Zalma – Matrícula: 300017085
Excluir: Cristielen Henrique Farias Bezerra – Matrícula: 300063508
Art. 2º - Ficam revogados os termos da Portaria nº 976 de 09 de junho de 2020.
Art. 3º - Esta Portaria entrará em vigor a partir de 01 de junho de 2020.

EDER ANDRÉ FERNANDES DIAS
DIRETOR GERAL ADJUNTO

Protocolo 0012175278

Portaria nº 1075 de 24 de junho de 2020

O DIRETOR GERAL ADJUNTO DO DEPARTAMENTO ESTADUAL DE ESTRADAS DE RODAGEM E TRANSPORTES– DER , no uso das atribuições
legais que lhe são conferidas pela Lei Complementar 841, de 27.11.2015, Publicado no DOE nº 2831, de 27.11.2015 e alterada pela Lei Complementar nº 965,
de 20 de dezembro de 2017, publicado no DOE Nº 238, de 20 de dezembro de 2017, alterada pela Lei Complementar nº 1.060, de 21 de maio de 2020,
publicada no DOE Nº 99, de 26 de maio de 2020 e Decreto de 26.05.2020, Publicado no DOE de 26.05.2020.

Considerando o constante Requerimento DER-NUPROJVIARIO (0012107306) e Declaração de doação de sangue ( 0012107176), nos autos do Processo
nº 0009.241877/2020-21;

Considerandoa Lei nº 865 de 22.12.1999, que dispõe sobre a concessão de folga a servidor público estadual civil e militar que efetuar doações de
sangue, alterada pela Lei nº 3.922 de 17.10.2016, publicada no DOE nº 194, de 17.10.2016.

RESOLVE:

CONCEDER o gozo de folga por Doação de Sangue ao servidor VANIUS GARCIA PAIVA , Engenheiro Civil, matrícula nº 300121487, lotado na
Coordenadoria de Projetos, Planejamento e Orçamento de Obras/CPPOO, no período de 20/07, 21/07, 22/07, 23/07, 24/07, 27/07, 28/07 e 29/07/2020 , sendo
08 (oito) dias.

EDER ANDRE FERNANDES DIAS
Diretor Geral Adjunto

Protocolo 0012140059

Portaria nº 1077 de 24 de junho de 2020

O DIRETOR GERAL ADJUNTO DO DEPARTAMENTO ESTADUAL DE ESTRADAS DE RODAGEM E TRANSPORTES– DER , no uso das atribuições
legais que lhe são conferidas pela Lei Complementar 841, de 27.11.2015, Publicado no DOE nº 2831, de 27.11.2015 e alterada pela Lei Complementar nº 965,
de 20 de dezembro de 2017, publicado no DOE Nº 238, de 20 de dezembro de 2017, alterada pela Lei Complementar nº 1.060, de 21 de maio de 2020,
publicada no DOE Nº 99, de 26 de maio de 2020 e Decreto de 26.05.2020, Publicado no DOE de 26.05.2020.

sexta-feira, 26 de junho de 2020 Diário Oficial Rondônia, ed. 123 - 166

Autenticidade pode ser verificada em: https://ppe.sistemas.ro.gov.br/Diof/Pdf/2232
Diário assinado eletronicamente por GILSON BARBOSA - Diretor, em 26/06/20, às 12:50


